



BB-PL
INTERREG V A
2014-2020

Europäische Union
Europäischer Fonds für
Regionale Entwicklung



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

Barrieren reduzieren - gemeinsame Stärken nutzen! **Redukować bariery - wspólnie wykorzystywać silne strony!**

Szanowni Państwo!

Przystępujemy do realizacji na terytorium obydwu euroregionów lubusko - brandenburskich, po raz pierwszy wspólnie przez partnerów polskich i niemieckich z Euroregionu Pro Europa Viadrina oraz Euroregionu Sprewa - Nysa – Bóbr.

Konferencja inauguracyjna Projekt o nazwie EuRegioNet odbyła się 29 czerwca br. w Gorzowie, gromadząc ponad 100 uczestników z pogranicza polsko-niemieckiego. Istotnymi przedsięwzięciami planowanymi do zrealizowania w ramach Projektu, oprócz celu głównego, którym jest stworzenie inteligentnych specjalizacji gospodarczych poprzez sieci, jest stworzenie dwóch klastrów. Chcemy zacząć od Klastra Zwalczania Gatunków Inwazyjnych, toteż dzisiaj w Santoku spotykamy się w celu wyrażenia naszych intencji, przedyskutowania celów, projektu Statutu Klastra itd.

Powołanie właśnie tego Klastra traktujemy jako sprawę wielkiej wagi ze względu na poważne zagrożenia dla zdrowia oraz życia ludzi i zwierząt przez inwazyjne gatunki obce, w szczególności przez roślinę pod nazwą barszcz Sosnowskiego, która rozprzestrzenia się z wielką dynamiką w całej Europie.

Problem ten został dostrzeżony przez władze Unii Europejskiej stając się przedmiotem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 1143/2014, które zobowiązuje państwa członkowskie UE do podjęcia walki z barszczem Sosnowskiego i innymi gatunkami obcymi.

Naszym priorytetem jest uświadomienie zdrowotnych, gospodarczych i społecznych zagrożeń oraz budowanie wspólnoty interesów samorządów, administracji rządowej, nauki oraz środowisk gospodarczych, której celem będzie zwalczanie tej rośliny i innych niebezpiecznych gatunków obcych.

Zwracam się do Pań i Panów o przystąpienie do przedsięwzięcia, które chcemy sfinalizować jeszcze w tym roku po przedyskutowaniu i uwzględnieniu wniosków zgłoszonych przez wszystkie podmioty przystępujące do naszego projektu.

Istotne dla perspektyw naszej inicjatywy jest to, że władze niemieckie już przeznaczyły wielomilionowe fundusze na walkę z tym zagrożeniem, a także to, iż w naszym środowisku jest osoba posiadająca polski i europejski patent na metodę walki z barszczem Sosnowskiego.

Pragnę z radością poinformować, że Władysław Dajczak - Wojewoda Lubuski objął patronat honorowy nad naszą inicjatywą. To zaangażowanie urzędu Wojewody Lubuskiego dowodzi, że także po polskiej stronie, władze dostrzegły wagę problemu i chcą uwzględnić ten problem w koncepcjach działania organów administracji rządowej województwa.

RAZEM jesteśmy w stanie stworzyć inicjatywę, która sprawi, że Lubuskie oraz pogranicze lubusko-brandenburskie stanie się nie tylko polskim, ale i europejskim liderem w zwalczaniu barszczu Sosnowskiego i innych gatunków inwazyjnych.

SANTOK, 20 LIPCA/JULI 2017 R.

Koordinator Projektu

Henryk Maciej Woźniak
Przewodniczący Zarządu
Lubuskiej Organizacji Pracodawców

